
（案） 

平素より，市教育行政に対する格別のご理解ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，市教育委員会では児童・生徒数の減少が進む中，今年４月に常総市立小中学校

適正配置実施計画検討委員会を設置し，市内１９校の小中学校を対象に，今後１０年か

ら１５年を見据えた適正な学校配置の検討をスタートしました。 

この度，児童生徒の保護者の皆さまと問題意識を共有するとともに，様々なご意見を

お聞かせいただき，計画策定の参考とさせていただくため，保護者アンケートを実施さ

せていただきます。 

調査の趣旨をご理解いただき，ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

令和３年  月 

常総市立小中学校適正配置実施計画検討委員会 

 

 

なお，適正配置のアンケートにお答えいただく前に，裏面に記載の URLからアクセ

スしていただき， 

「適正配置とは」 

「市内小中学校適正配置の方向性に関する事務局案」 

「事務局案に関する説明内容」 

を，必ずご覧ください。 

 

 

【ご回答にあたって】 

・この調査は，検討委員会事務局の市教育委員会が直接行うものです。 

・ご回答は，設問ごとにお願いいたします。 

・常総市立小中学校適正配置実施計画検討委員会の開催状況につきましては，資料を市

のホームページに公開しておりますので，そちらもご参照ください。 

・外国籍の方は，別途配付するアンケート用紙に必要事項を記入のうえ，市教育委員会

学校教育課までご提出ください。 

・この調査は，令和３年  月現在において，市立小中学校児童生徒の保護者の皆さま

に，学校を通じて送付させていただきました。 

・調査票は無記名とし，回答結果は全て統計的に処理されますので，回答内容が他人に

知られることはありません。 

・回答方法：裏面の QR コードを読み取りいただくと，回答フォームにアクセスできま

す。アンケートの回答期限は，電子システムからの入力またはアンケート用紙の提出，

どちらの場合でも令和３年 月 日（ ）までとしております。 

（裏面に続く） 

 

 



＜適正配置の取組状況＞ 

QRコード 

URL： 

 

  

 

＜市内小中学校適正配置の方向性に関する事務局案，事務局案に関する説明内容＞ 

QRコード 

URL： 

 

  

 

＜アンケートフォーム＞ 

QRコード 

URL： 

 

 

 

【アンケート調査のお問い合わせ先】 

常総市教育委員会学校教育課 

〒303-8501 常総市新石下 4310番地 1 

TEL 0297-23-2111（代表）FAX 0297-44-7646 

URL：http://www.city.joso.lg.jp/ 

 

http://www.city.joso.lg.jp/

